
PATVIRTINTA 

Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė” 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 18 d. 

įsakymu Nr. V-118 

 

MARIJAMPOLĖS VAIKŲ LOPŠELIO–DARŽELIO „VAIVORYKŠTĖ” 

METODINĖS GRUPĖS VEIKLOS PLANAS 2023- 2024 M. M. 

Tikslas. Vaikų ugdymo(si) proceso tobulinimas taikant kokybišką, efektyvų ir inovatyvų 

ugdymą(si), siekiant geresnių ugdytinių pasiekimų. 

Uždaviniai :  
1. Siekti geresnės ugdymo(si) kokybės, pagal kiekvieno ugdytinio galias ir pasiekimus, 

planuoti ugdymo turinį ieškant naujų inovatyvių ugdymosi metodų bei būdų. 

2. Tobulinti  pedagogų bendrąsias kompetencijas, skatinančias lyderystę.  

3. Teikti metodinę pagalbą mokytojams, dalintis gerąja pedagogine patirtimi. 

Eil. 

Nr. 
Veiklos Turinys Data 

Atsakingi 

Vykdytojai 

Veiklos sritis:  Metodiniai posėdžiai 

1.  Metodinės grupės veiklos plano 2023-2024 m. m. 

aptarimas bei informacijos pedagogams pateikimas 

apie miesto metodinio būrelio veiklą. 

  Naujos ikimokyklinio ugdymo programos gairės.  

 Ugdomojo proceso planavimas, ugdymo turinio 

modeliavimas, siekiant užtikrinti patrauklų, prasmingą 

patirtinį vaikų ugdymą (si). 

 Ilgalaikiai  metiniai ir savaitiniai ugdomosios veiklos 

planai  jų rašymo, planavimo bendri susitarimai. 

Veiklų planavimo sėkmių ir kliūčių aptarimas. 

 Grupių el. dienyno pildymo tvarkos aptarimas: bendri 

susitarimai ir reikalavimai. 

 Vaikų, naujai pradėjusių lankyti, ugdymo įstaigą, 

adaptacijos aptarimas (specialistų patarimai ir patirtis). 

 Idėjų mugė ,,STEAM veiklų idėjos matematiniam ir 

inžinieriniam ugdymui(si) organizuoti‘‘.  

2023 m.  

rugsėjis 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Metodinės grupės 

pirmininkas  

Metodinės grupės 

nariai 

2.  Metodinės grupės 2023-2024 m. m. veiklos plano 

įgyvendinimo analizė.  

 PU programos ir inovatyvių veiklų pritaikymo IU 

grupėse sėkmių ir kliūčių apibendrinimas. 

 Vaikų ugdymo(si) pasiekimų įvertinimo rezultatų 

aptarimas. 

2024 m. 

gegužė 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Metodinės grupės 

pirmininkas  

Metodinės grupės 

nariai 

Veiklos sritis: Kvalifikacijos kėlimo renginių pedagoginės patirties sklaida, savišvieta, 

tobulinant bendrąsias kompetencijas, lyderystę 

 3.  Dalyvauti miesto metodinių grupių veikloje, jų 

organizuojamose akcijose, parodose, projektuose.  

 Dalyvauti Marijampolės M. Lukšienės ŠC ir kitų  

institucijų akredituotų programų mokymuose, 

seminaruose ir kt. Savišvieta. 

 Mokytojų skaitmeninio raštingumo tobulinimas. 

 Mokomės vieni iš kitų – medžiagos perteikimas  iš 

lankytų  kvalifikacijos tobulinimo seminarų. 

2023–2024 

m. m. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Metodinės grupės 

nariai 



Veiklos sritis: Metodinė pagalba mokytojams, gerosios darbo patirties sklaida 
 

4.  Kolegialusis mokymasis – gerosios darbo patirties 

sklaida.  

2023 m. 

rugsėjis 

Metodinės grupės 

pirmininkas 

Metodinės grupės 

nariai 

 

Pranešimai: STEAM veiklos lopšelyje - darželyje. 

  Pranešimas: ,,Geroji patirtis įgyvendinant metodinę 

priemonę „Žaismė ir atradimai“. 

 Kolega-kolegai – gerosios darbo patirties sklaida, 

mokytojų bendradarbiavimas. Pranešimas:  Kūrybiškų 

netradicinių dienų organizavimas. 

 Individualios konsultacijos bei metodinė pagalba mažai 

patirties turintiems pedagogams. 

 Gerosios patirties sklaida mieste savivaldybėje, 

respublikoje. 

2024 m. 

gegužė 

Veiklos sritis: Darbas kūrybinėse grupėse 2023 – 2024 m. m. 

5. Etnografinė kūrybinė grupė  

 Advento vakaronė tėveliams, įstaigos bendruomenei„ 

Tradicijas puoselėkime kartu“.  

 Savanorystė Marijampolės senelių globos namuose„ 

Mažųjų širdelėse - daug gerumo telpa“.  

 Šv. Velykų šventė „ Pavasario šventė“.  

2023 m. 

gruodis 

PU mokytojos: 

V. Šidlauskienė, 

D. Donauskienė, 

Meninio ugdymo 

mokytoja V. 

Gudaitytė  Savanorystė Marijampolės socialinės pagalbos centre. 

Meninė programa ,, Pavasario garsai‘‘. 

2024 m. 

balandis 

„Meno terapijos“ kūrybinė grupė  

 EBRU meno terapija tėvams ir vaikams.  

 Dalyvavimas parodose, konkursuose.  

 Grupės ir bendrų erdvių puošimas savo kūrybos 

darbais.  

2023-2024 

m. m. 

 

PU mokytojos: 

A. Žaliauskienė, 

D. Donauskienė 

Grupė „ Kūrybinės dirbtuvėlės“  

 Lopšelio- darželio interjero kūrimas.  

 STEAM veiklų savaitė „Vaikų laboratorija“ 

2023-2024 

m. m. 

 

IU mokytojos: 

A. Blaškevičienė, 

Z. Dzetaveckienė, 

L. Griškelienė, 

R. Mokolaitė, 

V. Rudaitienė, 

V. Buzienė 

Teatro ir vaidybos kūrybinė grupė  

„Žaidžiame teatrą“  

 Organizavimas šventės ,,Rudenėlis atkeliavo 

auksaspalviu takučiu“ ( darželio kieme).  

2023 m. 

rugsėjis 

 

IU mokytojos: 

V. Šlekaitienė, 

N. Piliponienė, R. 

Savickienė 

Kūrybinė grupė ,,Žalioji laboratorija‘‘  

 STEAM ruduo. Kūrybinė savaitė. Rudeninių daržovių 

kraitė ,,Vaivorykštukų darže‘‘.  

 

2023 m. 

spalis 

 

IU mokytojos: 

Zita Kuncienė, 

Lina Lenkutienė, 

Daiva Čėsnienė 

 

Pastaba: Prireikus gali būti sušauktas neeilinis Metodinės grupės posėdis. 

 

 

 

Metodinės grupės  pirmininkė    Vilma Šlekaitienė 


